■

b

號
限年存

檔
保

台灣實證醫學學會函

立案證號

地址承辦人

電 諸

電子郵件

台內社字第0g60137058號

l05台北市松山區敦化北路l9g號皮膚科

游雅涵

（02﹚27l3﹣52ll﹟3399

tebma＠mailtebma.org.tw台中市大里區東榮路483號

仁愛醫療財團法人大里仁愛醫院

發文日期:中華民國107年9月l7日

發文字號:台實醫字第l07015號
速別:

密等及解密條件或保密期限:

附件:活動議程

主旨:敬邀協助宣傳2018年l1月l0日至11日（六、日） 「20l8實謠

醫學種子師資培訓工作坊」,惠請貴校鼓勵校內同仁及學生瑕

躍參與,請查照。

說明:

一、本會將於20l8年11月l0日至11日（六、日）假臺中慈濟醫院（臺

中市潭子區豐興路一段88號）舉辦「20l8實證醫學種子師資培

l0日至l1日（六、日） 「20l8實證

惠請貴校鼓勵校內同仁及學生踴

訓工作坊」,活動說明及議程女口附件‧
二、本課程適合欲成為實證醫學種子師資者’歡迎從事臨床實務工

作之醫事人員,參加過或具備實證醫學基礎與進階課程且對實

證教學有興趣者報名參加。

三、台灣實證醫學學會2018師資班相關訊息’請至學會官綢查詢

httD:／／www.tebma.org.tw／ ○

四、女口對該工作坊有任何問題,敬請聯絡會會秘書處游小姐,

聯絡電話: （02）2713﹣5211﹟3399或0975-307﹣765,

tebma＠mail.tebma‧or2.tw
-

E﹣mai】 ○

正本:各醫療院所、各醫學相關院校

副本:衛生福利部相關單位

丈

l5 ﹚】

＝
﹃

︵
p

2018實證醫學種子師資培匐II工作坊

:有鑑於過去的師資培匐∣l以EBM的5A為訂II練內容,這些內容對臨床

師資而言難免有所重複,原有工作坊的課程對教學能力的提升已不敷

使用‧因此,今年工作坊會以實證醫學界的新內容為主,內容包括:

SharedDecisionMaking、OverdiagnosisorOvertreatment﹑Knowledge

Tmnslation、ChoosingWisely、Guidelin↓、Newappraisaltools女口RoB

2.0／RoBINS﹣I等。參與的學員將透過本次工作坊掌握實證的最新知

識,並能藉由討諭互動獲得教學的新能量。

:台灣實證醫學學會﹑臺中慈濟醫院

:臺北醫學大學考科藍臺灣研究中心

:20l8年ll月l0～ll日（星期六、日﹚

:臺中慈濟醫院大愛講堂（臺中市潭子區豐興路一段88號大愛樓5樓）

一、課程目的

二、共同主辦:

三、協辦單位:

四﹑辦理日期:

五、辦理地點:

六、參力口對象:

七、工作坊議程

寨力仃弋倨 且對實證教學有興趣者

司 ﹛】

﹑、 》; 鸞《 ﹑ ㎡廿: .﹑,嬋..﹨﹄F▼T﹦

i ＞l｛勰隘間 ▽

～

︾

凸

■

■

■

■ ∣「;﹛!麴﹨（琺﹨:〉〉:籬

乩
『
月

﹩
﹑
》

B
■
立

少

◆

伊

筐

孕 ■ 吟

卜 ﹃
令▽ D郎弭 弋

凸d

5◆》㎡‧

千 凸 『 七▽ 『 β 守 ￠n

d ℃ Pvn 己P ◇

七 ◇ 勺f ◇勺 寸 ◇

P﹃■「︾▲℃■PL扒0 伊 ■ 勺 互 ■

﹃ ▲》﹃

十﹃▲少 ﹃ P〈》 ◇
勺■全P ■佇少

■ j 凸戶

■ ◆ ◆ 谷

〔／山【≡∕講i
屯 巳h 句b ▽

菁﹛﹨!l ｛ I
今廿◆T

◆
p
凸
P
﹑
﹑
凸
f

﹤

勺

▼

A

◇

眇

門
年
少

﹄ ﹦ 台 ￠￠ ◇α ◇︽刊▽ ◇

地豔豆』輊
08:50﹣09:00 報到 大愛講堂

0g:00﹣0g: l0 致詞 大愛講堂

0g: l0﹣0g:30 課程簡介 譚家偉 大愛講堂

0g:30﹣l0:30 Criticalappraisal新利器:RoB2.0∕RoBINS-I 譯家偉 大愛講堂

l0:30﹣l0:45 休息

l0:45﹣ll :45 分組討諭

A組﹣譚家偉、黃采薇

B組-曹彥博﹑蔣立琦

C組﹣郭亮增﹑李玲玲

A組－大愛講堂

B組－50l會議室

C組－502會議室

ll :45﹣l2: l5 Guideline的涵義與教學經驗分享 李玲玲 大愛講堂

l2: l5﹣l3:30 午餐時間／教師會議

l3:30﹣l4: l5 SharedDecisionMaking的涵義與教學經驗分享 曹彥博 大愛講堂

l4: l5﹣l5:00 KnowledgeTTanslation的涵義與教學經驗分享 蔣立琦 大愛講堂

l5:00﹣l5: l5 休息

l5: l5﹣l6: l5 分組討論

A組﹣譯家偉﹑費采薇

B組﹣曾彥博、蔣立琦

C組﹣郭亮增、李玲玲

A組╴大愛講堂

B組－50l會議室

C組－502會議室

l6: l5﹣l6: 50
Overdia鉚osisorOvertreatment、ChoosingWisely

的涵義與教學經驗分享
黃采薇 大愛講堂

l6:50﹣l7:00 學員以拈籤方式決定隔日試教主題

l7:00﹣l7: l5 實證新趨勢 譚家偉 大愛講堂

l7: l5～ 賦歸

︾

『

20l8年ll月ll日（日）

講師介紹 （按姓名筆畫順序排列）

李玲玲:慈濟科技大學護理系副教授
郭亮增:嘉義長庚紀念醫院骨科系運動醫學科主治醫師

曹彥博:臺北榮民總醫院內科部主治醫師

黃采薇:臺北醫學大學護理學系副主任﹑考科藍台灣研究中心研究員
蔣立琦:國防醫學院護理學系教授
譚家偉:衛生福利部雙和醫院賢證健康照護中心主任、考科藍台灣研究中心副主任

■ 廿品◆﹑

L ﹃～﹄≡亡 凸

;曦辮濰;／了｝﹩.日守～∕i…:;’Ⅱ!L繃i囉斡↑
b

▽

毛

?

■

剋

,

L

叫

Ⅵ

凸

﹑

▲

』

■

』

p

凸

5

幹

?﹢■伕口〕』凸□→◇q

■

凸

●

□伊白勻V勻吁儿凸凸■﹄紆忍n今■●

砂
t
紆
?
品
凸
二

己
貼
步
守
b
》
﹑
寸

蠅蠅…﹡爭◆早?兄出◇n坩

李

＄

＄

x

翻
紗
…
蠻

輜
繆
靈
綞

…
辮
…
︿
…

汁

吋

…

D

…

﹡

◇

昀
幽
…
沛
唸

β

吋

7

綁

〕

℉

小

巳

冷

■
】
』
▽
■

子
Ⅲ
■
◆
■
︸
▲
巴
■
凸
●
】
﹦
＋
B
b
白
◇

忍
■
■
■
伊
■

《
?
己
5
寸
b
吁
■

■

■

◇

今

可

︼

﹃

胡

口

疊

由

』

﹦

》

﹃

廿

扎
■
■
◇
白
全
﹃
1
△
坩
全
好
今

今
t
◇
另
勺
寸
全
p
﹄

妯
鰓
…
君
…
…
…
…

濰
…
…
錨
稱
…
～
…

〉

兮

P

L

弋

n

p

■

丸

土

﹃

﹃

今

■
Ⅱ
…
︽
凸
勺
L
刮
■
﹄
企
F
﹃

d白坩￡………■

程

丁
…
…

︽
叱

課
＝

↓

●

﹄

啼

…
…
…
…
…
…
…
﹃
贓
︾

H

A

仆

≠

略

『

七

…

︽

…

︾

…

∞

搾

…

︶

…

…

嘩

…

刊

︶

…

﹄

鉀

咆

生

︻

』

﹀

’

鰓

彈

…

﹄

氏

︾

…

■

凸

叫

■

□

】

氐

﹄

L
孑
介
□
■
■
凸

…
﹄
…
咐
…
今
﹃
…
﹃
…
玲
企
蛔
■
呻
％
■
■
＝
﹄
凸
＜
h
凸

︸
■
1
→
﹄
凸
■
■
＝
■
≡

L□nb凸■■

凸
凸
□
■
二

生

■

◆

守

凸

小
申
…
「
﹄

驟
默
軟
芸
﹑
.
嗧
、

私
︶
…
聿
守
﹄
■
Ⅲ
辨
…
…
…
…
豔
訕
…
﹄
…

廿
可
﹢
迢
品
■
凡
1
」
孕

籬
繫
玆
﹣

～
︽
伊
︽
…
…
』
廿
勺

全

Ⅱ

▽ 毽l!硿辮戀辮∕∕﹜:∕“縣鄒／!︿

J七 ▽

克﹤:﹥誕全:支’ : ﹣ ? ‘ .燄 ;《颱鑒﹩疇麴.J: ﹦汴.﹑!;允緲↓ ＼ ﹢『
』 :!﹢…‧ ‧鈐巳 ～ : : q 軋﹃ ’ q ﹑1 ?忍﹑緲;﹑ 各兮‧ 罟:﹟ :〉常『? 甩 □ P ’『 ﹑i ‧

｝f變雞i﹨△地離濰絮」l ; l﹨山

07:50﹣08:30 報到 大愛講堂

08:30﹣9:50

分組試教:

（l﹚. PICO＆typeofstudydesign

﹙2）. Searchstrategies

（3﹚. Randomizati0n＆allocationconcealment

（4）.Blinding＆confbundingfactor

（5）. Follow﹣up,mtention-to﹣treat＆perprotocol
analys1s

（6）.Oddsratio／Riskratio＆Hazardratio

（7）.NNT;NNH

（8）Confidenceinterval＆Pvalue

﹙9）. Senstivity〉specificity,likelihoodratio

各分組教師
＊

l.學員依前日柚選

之主題試教6分

鐘

2.教師及學員回餚

2分鐘

3.試教主題及時間

視各組學員人數

作機動調整

A組－大愛講堂

B組－50l會議室

C組－502會議室

09:50﹣l0: l0 休息

l0: l0﹣ll :30

分組試教:

（l0）. Forestplot＆Heterogeneity

（ll）. Fixedeffbctmodelandrandom

effectmodel

（l2）‘ Publicationbias＆fimnelplot

（l3﹚.Reportingbias＆reportingguidelme

（l4）. TTansparency＆trialregistration

（l5）.Guideline＆GRADE

（l6）.Knowledgetranslation

（l7﹚. SDM＆Patientdecisionaids

（l8）.Overdiagnosis＆overtreatment

各分組教師
＊

l.學員依前日柚選

之主題試教6分

鐘

2.教師及學員回餞

2分鐘

3.試教主題及時間

視各組學員人數

作機動調整

A組╴大愛講堂

B組-50l會議室

C組－502會議室

ll :30﹣l2:00 意見回餞及綜今討綸
所有教師（由主持人

提點重要項目）
大愛講堂